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Shoqeria  " ALGAN " SHPK. Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 529,162,788 529,256,837

1 Aktivet  monetare 6,282 100,331
> Banka 6,282 100,331
> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 504,968,246 504,968,246

> Kliente 504,968,246 504,968,246
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>

4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Punime ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24,188,260 24,188,260

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 24,188,260 24,188,260
>

II 1,605,332 2,006,665
1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,605,332 2,006,665

> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 904,954 1,131,192
> Aktive tjera afat gjata materiale 700,378 875,473

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

530,768,120 531,263,502

0 0

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Shoqeria  " ALGAN " SHPK. Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 389,838,413 413,381,132

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 389,838,413 413,381,132
> Te pagushme ndaj furnitoreve 15,177,340 40,520,719
> Te pagushme ndaj punonjesve 80,178 80,581
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 24,468 23,464
> Detyrime tatimore per TAP-in 10,000 10,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 817,540 1,029,835
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 10,686
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 598,960
> Parapagimet e arketuara 373,728,887 371,106,887

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II 65,521,844 42,989,440

1 Huat  afatgjata 62,935,290 40,402,886
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 62,935,290 40,402,886
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 2,586,554 2,586,554

455,360,257 456,370,572

III 75,407,864 74,892,930

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,750,000 9,750,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 300,000 450,000
8 Rezervat e tjera 58,000,000 58,000,000
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,357,864 6,692,930

530,768,121 531,263,502

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A



Shoqeria  " ALGAN " SHPK. Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

1 11,498,126 10,223,468

2 0 9,122,585

3 0 0

4 0 7,616,079

5 1,372,143 2,971,779

1,200,000 2,576,823

172,143 394,956

6 401,333 502,916

7 131,216 732,136

8 1,904,692 11,822,910

9 9,593,434 7,523,143

10

11

12 -1,418,030 -86,554

121.0

122 -1,182,570 0

123 -235,460 0

124 0 -86,554

13 -1,418,030 -86,554

14 8,175,404 7,436,589

15 817,540 743,659

16 7,357,864 6,692,930

17

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 8,175,404 7,436,589

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 0 0

Shuma per tatim 8,175,404 7,436,589

Tatimi mbi fitimin 10 % 817,540 743,659

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 7,357,864 6,692,930

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2011

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara



Shoqeria tregtare "  ALGAN  " shpk

             3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta  per periudhen
                                  01 Janar - 31 Dhjetor 2011

                         Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali 
aksionar

Primi i 
aksionit 

Aksione 
te 

thesarit

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore

Rez. 
Konvert 

te 
monedh 
te huaja

Fitimi i pa- 
shperndare

Rezerva te 
tjera

Shuma te 
parashik 

per 
rreziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 9,750,000  -        -      450,000    -        6,692,930    58,000,000 -        74,892,930 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                
Pozicioni i rregulluar -              

-              
Fitimi neto i periudhes kontabel 7,357,864    7,357,864   
Dividentet e paguar / deklaruar (6,842,930)   (6,842,930)  
 Transferime ne rezerven e detyrueshme 
ligjore      (150,000)        150,000                 -   

-                
 Transferime ne rezerven e detyrueshme 
statutore -                
 Transferime ne rezerva te tjera                  -                   -   -              
Emetim i kapitalit aksionar -              
 Rezerva rivleresimi i AAGJ -              
 Transferim ne detyrimet -              
 Blerje aksionesh thesari -                
 Terheqje kapitali per zvogelim -                

Pozicioni me 31 dhjetor 2011   9,750,000             -              -         300,000             -        7,357,864   58,000,000              -   75,407,864   



Shoqeria  " ALGAN " SHPK. Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 6,748,882 10,423,948

Fitimi para tatimit 9,593,434 7,523,143

Rregullime per : -651,667 -240,743

Amortizimin 401,333 502,916

Humbje nga kembimet valutore -235,460 0

Tatim fitimi i llogaritur -817,540 -743,659

Tatim fitimi i paguar 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -4,292,103

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 12,590,778

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhm 0 -5,157,127

Interesi i paguar -1,182,570 0

Tatim mbi fitimin i paguar 0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6,842,930 -10,329,566

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar -6,842,930 -10,243,012

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -86,554

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -94,048 94,382
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 100,331 5,949
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,282 100,331

100,331

-1,010,315

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

0






